
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2013

Às 09:58 horas do dia 04 de novembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21015296/2013, Pregão nº 00031/2013.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 70.477,1100 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 60.258,0000 .

Itens do grupo:

1 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

2 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

3 - MICROCOMPUTADOR

4 - IMPRESSORA

5 - MONITOR VÍDEO

6 - IMPRESSORA

7 - MEMÓRIA RAM

8 - TECLADO MICROCOMPUTADOR

9 - TECLADO MICROCOMPUTADOR

10 - DISCO MAGNÉTICO

11 - ROTEADOR

12 - PLACA REDE

13 - FONTE ALIMENTAÇÃO

14 - CÂMERA WEB

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 88.607,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

15 - Informática - Programas Fechados (Software)

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 11 03/10/2017 08:32



16 - Informática - Programas Fechados (Software)

17 - Informática - Programas Fechados (Software)

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.413,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Itens do grupo:

18 - CALCULADORA ELETRÔNICA

19 - CALCULADORA ELETRÔNICA

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.511,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: WCOM NEGOCIOS INTELIGENTES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - , pelo melhor lance de R$
11.900,0000 .

Itens do grupo:

20 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR

21 - RÁDIO TRANSCEPTOR

22 - APARELHO TELEFÔNICO

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.973,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMPLASOFT COMPUTACAO CORPORATIVA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.748,9900 .

Itens do grupo:

23 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

24 - TELEVISOR

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
Descrição Complementar:  Ultrabook,  com as  seguintes  especificações:  Processador:  com no mínimo 2  núcleos
físicos, 2.0 Ghz, 4mb de cachê, 4 threads; Memória: SDRAM DDR3, mínimo 6 GB HD: Drive Serial mínimo 500GB
Drive CD/DVD: Drive 8x (DVD R DL/DVD RW/CD-RW) Tela LED mínimo 13 ; Maleta para transporte; USB 3.0 e 2.0;
Placa de video: mínimo 500Mb; Windows 7 64 Bits, com licença original em português ou versão superior; Garantia:
12 meses; Voltagem: bivolt.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.079,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 17.800,0000 .

Eventos do Item

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 11 03/10/2017 08:32



Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 20.280,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 17.800,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
Descrição Complementar: Aquisição Notebook com as seguintes especificações: Processador: com no mínimo 2
núcleos físicos, 2.0 Ghz, 4mb de cachê, 4 threads; Memória: 4GB; HD: 500 Gb; Tela LED 14 Drive CD/DVD; Windows
7 ultimate 64 bits, com licença original em português ou versão superior; Bateria estendida; USB 3.0 e 2.0; Maleta
para transporte; Garantia: 12 meses; Bluetooth; Wireless; Teclas ABNT2; Voltagem: bivolt.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.649,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 3.990,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 3.900,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 3.990,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Desktop com as seguintes características: Processador: com no mínimo 4 núcleos físicos,
3.90Ghz, 8 mn de cachê, 8 threads; Disco rígido: 1 TB; Unidade óptica: Gravador de DVD/CD; Memória: 8 GB DDR3;
Cache: 8 MB; Conexão s/ fio (wireless); Chipset: Intel H61 Express; Portas USB: (2.0) e (3.0); Portas USB frontais;
Placa de rede: 10/100/1000; Outras conexões: microfone/fone de ouvido; Placa de vídeo: 1 GB de memória dedicada;
Teclado: sem fio, com controle de volume; Mouse: óptico, sem fio; Slots de memória: 2 DIMMs (240 pinos DDR3);

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 11 03/10/2017 08:32



Áudio: alto-falantes externos de 1.2 watts por canal, com alimentação USB; Slots de expansão: 3 PCI Express x1, 1
PCI Express x16; Monitor de 24 LED; Windows 7 ultimate 64 bits,  com licença original em português- ou versão
superior; Garantia: 12 meses. Voltagem: 110v
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27.930,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 26.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 20.475,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 26.800,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: IMPRESSORA
Descrição  Complementar:  Impressora  portátil  com as  seguintes  características:  Impressão  colorida;  Resolução
máxima  de  impressão:  600  x  600  dpi;  Ciclo  de  trabalho  mensal:  500  pág/mês;  Memória  interna:  64  MB;
Conectividade: Bluetooth, USB; Voltagem: bivolt; Bateria; Consumo máximo: 15W; Tecnologia de impressão: Jato de
tinta;  Bandejas:  1;  Capacidade  de  folhas:  50  folhas;  Case  protetora  para  armazenamento  e  transporte;  Mídias
aceitas: A4, A5, A6, B5, C6, DL; Garantia: 12 meses; Dimensões: no máximo 9 cm altura, 19,5 profundidade e 34,5
largura.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.849,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 3.000,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 11 03/10/2017 08:32



Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 1.900,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar:  Monitor  de vídeo LCD ou LED, com tela  no mínimo 19 ,  Widescreen, com ajuste de
altura, tela de rotação 90¨, resolução mínima 1440x900, sinal de entrada (VGA,DVI-D,DisplayPort).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 663,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 500,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: IMPRESSORA
Descrição Complementar: Impressora com as seguintes características: Multifuncional; Função OCR; Entrada USB
para Pen Drive; Conexão s/fio (wireless); Funções: Impressão, fax, cópia, digitalização, envio digital, unidade USB de
fácil acesso; Tecnologia de Impressão: Jato de tinta térmico; Tipo de digitalização/tecnologia: Base plana, alimentador
automático de documentos; Sensor de imagem por contato; Resolução de Scanner:Hardware: até 4800x4800 dpi;
Ótica:  até  4800  dpi;  Formatos  dos  arquivos  digitalizados:  Bitmap  (.bmp),  JPEG  (.jpg),  PDF  (.pdf),  PNG  (.png),
RichText (.rtf), PDF pesquisável (.pdf), Text (.txt), TIFF (.tif); Velocidade de Fax: 4 segundos por página; Capacidades
de Rede: Padrão (Ethernet incorporada e WiFi 802.11 b/g/n); Velocidade do processador: 480 Mhz; Memória interna
no mínimo de: 512MB; Velocidade máx. impressão p&b (ppm): até 20 ppm; Velocidade máx. impressão cor (ppm):
até 15 ppm; Resolução de impressão - p&b: até 1200x1200 dpi; Resolução de impressão - cor: até 1200x1200 dpi;
Resolução óptica - digitalização: até 4800 dpi; Obs: descrição completa conforme Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.537,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 11 03/10/2017 08:32



Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 900,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 3.000,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Memória DDR3 4GB, velocidade 1.333Mhz, tensão 1,5v. Marca: Kingston ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.447,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 1.600,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Teclado com fio com conector PS2 ou USB compatível com Windows 7 64 bits; Layout
ABNT2; No mínimo 8 teclas de atalho multimídia e aplicativos; Teclas de perfil alto e silencioso; Apoio para mãos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 388,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 11 03/10/2017 08:32



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 200,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 800,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Kit teclado e mouse sem fio de 2,4 GHz alcance até 4,5 metros, indicador de status de
pilha no teclado e mouse de até 2 anos pelo fabricante. Marca/referência: Microsoft Wireless Keyboard 800 ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.962,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 800,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: HD externo 500 Gb interface USB de alta velocidade 2.0 a 3.0, taxa de transferência de
480mbps.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 11 03/10/2017 08:32



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 702,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 2.000,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: ROTEADOR
Descrição  Complementar:  Roteador  Wi-fi  300  mbps  que  possa  transmitir  até  2000mbps  por  porta  de  rede,
Atendendo o padrão IEEE 802.11n, com tecnologia SST - Signal Sustain Technology,que tenha 4portas LAN, 1porta
WAN, 1 porta USB, 3 Antenas unidirecionais Destacáveis, frequência de 2,4 a 2,4835GHz
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.053,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 569,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 569,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 11 03/10/2017 08:32



Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: PLACA REDE
Descrição Complementar: Placa USB Wireless 300mbps, 2dbi,duas antenas, cobertura de 100 metros interna, e
externa de 300 metros.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 337,5900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 200,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 200,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar:  Fonte de notebook universal 120W com 8 ou mais adaptadores .  Compatível com as
marcas lenovo, HP, Acer. Voltagem: 110v.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 652,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 300,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

9 de 11 03/10/2017 08:32



Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 200,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CÂMERA WEB
Descrição Complementar: Webcam; Comprimento do Cabo: 1.5 metros Interface USB 2.0 Sensor cmos Resolução
de Video: 1280x720 Resolução de imagem: 1280x800 Taxa de Imagem: Acima de 30 fps Ângulo de visão 68.5 Zoom
Digital de 4x Ajuste de foco de 0.3 até 1.5 Resolução Widescreen 24bit cores Dimensoes 39.3x44x5x109mm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 224,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 99,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
09:52:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S & L COMERCIO E

INDUSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF:08631122000198, Melhor lance : R$ 100,0000

Homologado
04/11/2013
09:58:55

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

12/02/2014
11:54:01

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelaremos o grupo pois a empresa vencedora não entregou o
material e depois de contato, resolveu desistir no feito.

Volta de Fase
12/02/2014
12:03:35

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
17/02/2014
09:29:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor
lance : R$ 99,0000

Homologado
17/02/2014
09:33:56

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: Informática - Programas Fechados (Software)
Descrição Complementar: Licença Microsoft office Home&Business 2013 em português compatível com Windows 7
64 bits, licença perpétua.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 85.037,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

30/10/2013
11:09:44

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: IREMOS CANCELAR ESTE

GRUPO POIS HOUVE UM EQUIVOCO NO LANÇAMENTO DA
NUMERAÇÃO DOS ITENS ONDE SE LÊ 7 ERA PARA SER 70 UNIDADES.

Homologado
04/11/2013
09:58:45

SERGIO MAIA
MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

10 de 11 03/10/2017 08:32



Qtde Total de Registros: 31 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

11 de 11 03/10/2017 08:32


